Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0151/2022
Em, 11 de julho de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À EQUIPE DO SETOR DELTA / FOX NO JARDIM
ESPERANÇA DO 25° BATALHÃO DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO NA ÁREA DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental,  outorga de Moção de Aplausos à
Equipe do Setor Delta / Fox no Jardim Esperança do 25° Batalhão da Polícia Militar do
Estado do Rio de Janeiro, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município na
área de segurança pública.

Equipe do Setor Delta / Fox :
Sgt Wagner Jonas da Silva Gomes RG 85.345
CB Willian do Nascimento Vieira RG 90.225
CB Orlando Clerio Ribeiro Eboli RG 95.973
CB Gustavo Cordeiro Rosa da Silva RG 97.548
Soldado Diogo Guimarães Mattos 102.013
Soldado Lucas Pimenta Rodrigues RG 106.857

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta Propositura visa o reconhecimento desta Casa Legislativa em homenagear e
valorizar todo o esforço de muitas ocorrências feitas por esses honrados homens que
desempenham o trabalho do dia a dia em servir e proteger os cidadãos e suas famílias
mantendo a Lei e a Ordem. Como exemplo dessa bravura foi o ocorrido no dia
31/03/2014 com o cabo Cordeiro onde o mesmo foi baleado no rosto no complexo do
Alemão de serviço em apoio a unidade.

Diante do exposto, é justa a homenagem a este honrado setor da Polícia Militar
que vem realizando seu trabalho com maestria.